АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 марта 2018 г. № 379

ОБ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15
февраля 2006 г. № 116 «О мерах по противодействию терроризму»,
администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Состав антитеррористической комиссии Изобильненского городского

округа Ставропольского края (далее – комиссия).
1.2. Положение об антитеррористической комиссии Изобильненского

городского округа Ставропольского края.
2. Признать утратившими силу постановления администрации

Изобильненского муниципального района Ставропольского края:
от 14 января 2009 г. № 9 «Об антитеррористической комиссии

Изобильненского муниципального района Ставропольского края»;
от 08 апреля 2016 г. № 357 «О внесении изменений в постановление

администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края
от 14 января 2009 г. № 9 «Об антитеррористической комиссии Изобильненского
муниципального района Ставропольского края»;

от 16 февраля 2017 г. № 149 «О внесении изменений в постановление
администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края
от 14 января 2009 г. № 9 «Об антитеррористической комиссии Изобильненского
района Ставропольского края»;

от 14 ноября 2017 г. № 925 «О внесении изменений в перечень объектов
(территорий) с массовым пребыванием людей на территории Изобильненского
муниципального района Ставропольского края, утвержденный постановлением
администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края
от 22 августа 2017 г. № 696»;

от 24 ноября 2017 г. № 985 «О внесении изменений в перечень объектов
(территорий) с массовым пребыванием людей на территории Изобильненского
муниципального района Ставропольского края, утвержденный постановлением
администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края
от 22 августа 2017 г. № 696».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края

В.И.КОЗЛОВ

Утвержден

постановлением администрации

Изобильненского городского

округа Ставропольского края

от 26 марта 2018 г. № 379

СОСТАВ

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Козлов Владимир Ильич глава Изобильненского городского округа
Ставропольского края, председатель комиссии

Пастухов Николай
Васильевич

заместитель главы администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, заместитель председателя
комиссии

Веревкин Петр
Владимирович

начальник отдела по безопасности и профилактике
правонарушений администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края, секретарь
комиссии

Члены комиссии:

Адамян Евгений
Владимирович

начальник отделения надзорной деятельности по
Изобильненскому району Управления надзорной
деятельности Главного Управления МЧС России
по Ставропольскому краю (по согласованию)

Бабенко Александр
Николаевич

начальник межрайонного отдела
вневедомственной охраны по Изобильненскому
району - филиал Федерального государственного
казенного учреждения «Управление
вневедомственной охраны войск национальной
гвардии России по Ставропольскому краю» (по
согласованию)

Давыденко Николай
Александрович

начальник отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Изобильненскому
городскому округу Ставропольского края (по
согласованию)

Деревянкин Дмитрий
Владимирович

ведущий специалист эксперт территориального
отдела территориального управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по
Ставропольскому краю в Изобильненском районе
(по согласованию)

Мережко Виктор
Николаевич

руководитель Изобильненского межрайонного
следственного отдела Следственного управления
Следственного комитета по Ставропольскому краю
(по согласованию)

Нарыжный Евгений
Викторович

начальник филиала по Изобильненскому району
федерального казенного учреждения «Уголовно-

исполнительная инспекция Управления
Федеральной службы исполнения наказаний» (по
согласованию)

Пирожников Евгений
Вячеславович

начальник отделения в г. Изобильном Управления
Федеральной службы безопасности Российской
Федерации по Ставропольскому краю (по
согласованию)

Утверждено

постановлением администрации

Изобильненского городского

округа Ставропольского края

от 26 марта 2018 г. № 379

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Антитеррористическая комиссия Изобильненского городского округа
Ставропольского края (далее –комиссия) является координационным органом,
обеспечивающим взаимодействие субъектов, осуществляющих борьбу с
терроризмом на территории Изобильненского городского округа Ставропольского
края.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, решениями Федеральной антитеррористической комиссии, законами
Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора и
Правительства Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края, а также
настоящим Положением.

Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,
органами администрации Изобильненского городского округа Ставропольского
края, заинтересованными организациями.

3. Основными задачами комиссии являются:
выработка предложений по вопросам борьбы с терроризмом, пресечения

экстремистской деятельности на территории Изобильненского городского округа
Ставропольского края, направленных на повышение эффективности работы по
выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению
терроризма и осуществлению террористической деятельности;

анализ информации о состоянии терроризма и тенденциях его развития на
территории Изобильненского городского округа Ставропольского края;

координация взаимодействия деятельности силовых структур
Изобильненского городского округа, администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края в целях достижения согласованности их действий по
предупреждению, выявлению и пресечению террористической и экстремистской
деятельности, выявлению и устранению причин и условий, способствующих
подготовке и реализации террористических акций, а также ликвидации их
последствий на территории Изобильненского городского округа Ставропольского
края;

подготовка предложений по формированию систем мер, обеспечивающих
безопасность и защиту населения Изобильненского городского округа
Ставропольского края от терроризма.

4. Комиссия имеет право:
принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для

координации взаимодействия деятельности силовых структур Изобильненского
городского округа Ставропольского края, орган администрации Изобильненского

городского округа Ставропольского края в области предупреждения, выявления и
пресечения террористической и экстремистской деятельности, а также
ликвидации последствий террористических акций на территории Изобильненского
городского округа Ставропольского края;

запрашивать у государственных, общественных и иных организаций и
должностных лиц информацию, необходимую для работы комиссии;

создавать рабочие группы для решения вопросов, входящих в компетенцию
комиссии и определять порядок работы этих групп;

привлекать должностных лиц и специалистов органов государственной
власти, органов администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края (по согласованию с их руководителями) для участия в
работе комиссии;

вносить в установленном порядке предложения по входящим в компетенцию
комиссии вопросам, требующим решения главы Изобильненского городского
округа Ставропольского края, председателя Думы Изобильненского городского
округа Ставропольского края;

осуществлять контроль за ходом выполнения решения комиссии.
5. Члены комиссии обязаны:
присутствовать на заседаниях комиссии, участвовать в обсуждении

рассматриваемых вопросов и выработке по ним решений;
при невозможности присутствия на заседании заблаговременно извещать об

этом заместителя председателя комиссии;
в случае необходимости направлять секретарю комиссии свое мнение по

вопросам повестки дня в письменном виде.
6. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в три месяца, либо

при необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в её
компетенцию.

Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляется
представителями тех органов исполнительной власти, к ведению которых
относятся вопросы повестки дня. Материалы должны быть представлены
секретарю комиссии не позднее 5 дней до дня проведения заседания комиссии.

В случае непредставления материалов в установленный комиссией срок
вопрос может быть снят с рассмотрения, либо рассмотрен на другом заседании
комиссии.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует
более половины ее членов.

Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым
большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

Протоколы заседаний комиссии подписываются председательствующим на
заседании комиссии.

Протоколы заседаний комиссии или выписки из протоколов доводятся до
сведения всех членов комиссии.

7. Решения, принимаемые комиссией в соответствии с её компетенцией,
является обязательными для всех органов исполнительной власти
Изобильненского городского округа Ставропольского края, органов
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края, а также
организаций, расположенных на территории Изобильненского городского округа
Ставропольского края.

8. Председатель комиссии:
осуществляет руководство деятельностью комиссии;
утверждает принятые комиссией решения;
утверждает положения о рабочих группах комиссии;
принимает решения о проведении заседания комиссии при необходимости

безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в её компетенцию;
распределяет обязанности между членами комиссии.

9. При необходимости для участия в заседаниях комиссии, по решению её
председателя, могут приглашаться представители иных государственных органов,
органов администрации Изобильненского городского округа Ставропольского
края, организаций.